



YOZGAT BOZOK ÜNİVERSİTESİ FEN EDEBİYAT FAKÜLTESİ
ARKEOLOJİ BÖLÜMÜ DERS ÖĞRETİM PLANI

Dersin Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Dersin Türü (Z/S)	T+U+L (Saat/Hafta)	Kredi	AKT S	Eğitim Dili
ARK710	Asur Ticaret Kolonileri Çağı'nda Anadolu Arkeolojisi	-	S	2+0+0	2	4	Türkçe

DERS BİLGİLERİ

Dersin Katalog Tanımı (İçeriği)	Asur Ticaret Kolonileri Çağının, Anadolu'da aynı zamanda yazılı tarihin ve Orta Tunç Çağı'nın başlangıcı olarak kabul edildiği ve bu süreç içerisinde oluşan kültür varlıklarının ve arkeolojik verilerden elde edilen kültürün Anadolu'da nasıl bir etki oluşturduğuna ve Anadolu'da bulunan Assur Ticaret Kolonilerinin (Kültepe, Alacahöyük, Alishar, Boğazköy, Konya-Karahöyük vb.) sanat ve arkeolojisine yer verilecektir. Ayrıca kökeni Neolitik Çağdaki obsidyen ticaretine dayanan Anadolu ile Mezopotamya arasındaki ticari ilişki tanıtılacak. M.Ö. 2. Binin başlarından itibaren de odağında madenin bulunduğu bu örgütlü ticaretin, ticari nesnesi, ticaret yolları ve bu ticareti idare eden siyasi ve ekonomik kurumlar tanıtılacak. Söz konusu ticari ilişkinin oluşturduğu iletişim ağına bağlı olarak – Mezopotamya çivi yazısının Anadolu'ya taşınması gibi – ortaya çıkan karşılıklı kültürel etkilenmeler üzerinde durulacaktır.
Dersin Amacı	MÖ 1.950 – 1.750 yıllarında yaklaşık 200 yıl süren Asur Ticaret Kolonileri Çağı, Anadolu'da aynı zamanda yazılı tarihin ve Orta Tunç Çağı'nın başlangıcı olarak kabul edilir. Bu süreç içerisinde oluşan kültür varlıklarının ve arkeolojik verilerden elde edilen kültürün Anadolu'da nasıl bir etki oluşturduğunu Asur Ticaret kolonilerinin tanıtılmasını, anlaşılmasını sağlanarak öğretilmesidir.
Dersin Seviyesi	Lisans
Dersin Öğretim Dili	Türkçe
Öğretim Yöntemi	(X) Örgün () Uzaktan () Karma/Hibrit
Dersi Yürüten Öğretim Elemanları	Dr. Öğr. Üyesi Savaş ALTUN
Dersin Ön Koşulu Ders(ler)i	-
Dersin Öğrenme Çıktıları	<ol style="list-style-type: none">1. Asur Ticaret kolonileri çağını kavrar.2. Anadolu ile Mezopotamya arasındaki ticari ilişkiyi bilme.3. Ticareti idare eden siyasi ve ekonomik kurumları kavrar.4. Ticarete bağlı kültürel etkileşimi kavrar.5. Asur Ticaret Kolonileri Çağı yerleşimleri ve özellikleri hakkında bilgi sahibi olunur.

DERS İÇERİĞİ

Hafta	Teori	Uygulama/Laboratuvar
1	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Anadolu siyasi yapısı	
2	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Anadolu Mezopotamya ilişkileri	
3	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Arkeolojik Kalıntıların değerlendirilmesi	
4	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Oluşum Nedenleri	
5	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Yerleşimleri ve Özellikleri	
6	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Yerleşimleri ve Özellikleri	
7	Assur Ticaret Kolonileri Çağı Yerleşimleri ve Özellikleri	

8	Anadolu ile Mezopotamya arasındaki ticari ilişki	
9	Assur Ticaret Kolonileri Çağı'nda Ticaret	
10	Assur Ticaret Kolonileri Çağı'nda Ticaret Yolları	
11	Assur Ticaret Kolonileri Çağı'nda Ticareti idare eden siyasi ve ekonomik kurumlar	
12	Assur Ticaret Kolonileri Çağı'nda Kültürel etkileşim	
13	Mezopotamya çivi yazısının Anadolu'ya taşınması	
14	Değerlendirme	
15	Final Sınavı	

Dersin Öğrenme Kaynakları

- Özgüç, T. (1999) Kültepe-Kanis/Nesa Sarayları ve Mabretleri / The Palaces and Temples of Kültepe-Kanis/Nesa Ankara.
- Dercksen, J.G. (1996) The Old Assyrian Copper Trade in Anatolia, İstanbul.
- Lloyd, S.& Mellaart J. (1965) Beycesultan II, London.
- Naumann, R. (1975) Eski Anadolu Mimarlığı, Ankara.
- Özgüç, N. 1965: Kültepe Mühür Baskılarında Anadolu Grubu, Ankara.
- Özgüç, N. (1968) Kanış Karumu Ib Katı Mühürleri ve Mühür Baskıları, Ankara.
- Özgüç, N. (1977) "Acemhöyük Saraylarında Bulunmuş Olan Mühür Baskıları", Belleten XLI/162: 357-381.
- Özgüç N.- Tunca Ö. (2001) Kültepe-Kanis Mühürlü ve Yazıtlı Kil Bullalar, Ankara.
- Özgüç, T. (1959) Kültepe-Kanis, Ankara.
- Özgüç, T. (1986) Kültepe-Kanis II, Ankara.
- Alp, S. (1972) Konya Civarında Karahöyük kazılarında Bulunan Silindir ve Damga Mühürler, Ankara.
- Akyurt M. (2000) M.Ö. 2. Bin Yılda Anadolu'da Ölü Gömme Adetleri Ankara.
- E. Kutlu. (1977) Yanarlar. Afyon Yöresinde Bir Hitit Mezarlığı/ A Hittite Cemetery near Afyon. Ankara. TTKY 6-22.
- Baydur, N. 1970 Kültepe (Kaneş) ve Kayseri Tarihi Üzerine Araştırmalar, İstanbul.
- Albayrak, İ. (2004) "Asur Ticaret Kolonileri Döneminde Asurlu Tüccarlar ile Yerli Halk Arasındaki İlişkiler", 3. KYTSB, s. 35.42.
- Barjamovic, G. (2011) A Historical Geography of Ancient Anatolia in the Assyrian Colony Period, Copenhagen.
- Bilgiç, E. (1941) "Asurca Vesikalara Göre Etilerden Önce Anadolu'da Maden Ekonomisi", Sumeroloji Araştırmaları, 1940-1941, Dil ve Tarih- Coğrafya Fakültesi Sumeroloji Enstitüsü Neşriyatı No. 1, İstanbul, s. 913-950.
- Çeçen, S. (1990) "Kültepe Metinlerinde Bulunan Yeni 'waklum' Mektupları", DTCFD XXXIV/ 1-2, s. 35-51.
- Veenhof- J.Eidem (2008) Mesopotamia, The Old Assyrian Period, Orbis Biblicus en Orientalis 160/5, Göttingen.
- Yalçın, Ü. (2006) "Hititler'de Demir", Uluburun Gemisi, 3000 Yıl Önce Dünya Ticareti, s. 495-505.

DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ

Dönem İçi Çalışma Etkinlikleri	Sayısı	Katkısı
Ödev	-	-
Uygulama	-	-
Forum/ Tartışma Uygulaması	-	-
Kısa sınav (Quiz)	5	%100
Dönemiçi Çalışmaların Yarıyıl Başarıya Oranı (%)		%40
Finalin Başarıya Oranı (%)		%60
Toplam		%100

DERS İŞ YÜKÜ TABLOSU

Etkinlik	Toplam Hafta Sayısı	Süre (Haftalık Saat)	Toplam İş Yüğü
Teori	14	2	28
Uygulama	-	-	-
Forum/ Tartışma Uygulaması	-	-	-
Okuma	10	3	30
İnternet Taraması, Kütüphane Çalışması	5	4	20
Materyal Tasarlama, Uygulama	-	-	-
Rapor Hazırlama	-	-	-
Sunu Hazırlama	-	-	-
Sunum	-	-	-
Final Sınavı	1	1	1
Final Sınavına Hazırlık	6	5	30
Diğer (Belirtiniz:)	-	-	-
Toplam İş Yüğü			109
Toplam İş Yüğü / 25 (s)			109/25
Dersin AKTS Kredisi			≅4
Not: Dersin iş yükü tablosu öğretim elemanı tarafından ders özelinde belirlenecektir.			

PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI KATKI DÜZEYLERİ

No	Program Öğrenme Çıktıları	1	2	3	4	5
1	Arkeoloji alanında kazanılan yeterliliklere dayalı olarak güncel bilgileri içeren ders materyallerine, uygulamalı araç ve gereçlere, saha çalışmalarında uygulanan araştırma yöntem ve tekniklerine ve diğer kaynaklarda desteklenen ileri düzeydeki kuramsal ve uygulamalı bilgilere sahiptir.			X		
2	Arkeoloji disiplini ile ilgili kavram, fikir ve verileri sosyal bilimler araştırma metotlarıyla inceleme, analiz etme, tartışma ve bilimsel kanıtlara dayalı yorum geliştirebilir.				X	
3	Tarihöncesi Arkeolojisi, Protohistorya ve Önasya Arkeolojisi, Klasik Arkeoloji bilgisine hakim olur.					X
4	Arkeoloji alanı ile ilgili bilgileri toplar, çözümler, uygular.				X	
5	Arkeoloji alanında kuramsal ve uygulamalı bilgileri izler ve paylaşır.					X
6	Arkeoloji alanında edindiği kuramsal ve uygulamalı bilgileri takdim etme becerisine sahip olur.				X	
7	Arkeoloji Bilimini karşılaştırmalı bir boyutta öğrenme becerisine sahip olur.				X	
8	Arkeolojik araştırmalar için bilgi kaynaklarını uygun biçimde kullanma ve tespit etme yeteneği kazanır.				X	
9	Geçmiş kültürler ve kültürler arası ilişkiler hakkında eleştirel bilinç seviyesi oluşturur.					X
10	Geçmiş toplumların sosyo-ekonomik yapıları, yaşam biçimleri hakkında bilinçlenme becerisi kazanır.					X
11	Geçmiş kültürleri anlamaya yönelik olarak arkeolojik araştırma metotlarını kullanma kabiliyeti ve bilgisini geliştirir.					X
12	Arkeoloji alanında karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunları çözmek için bireysel olarak bağımsız çalışır veya ekip üyesi olarak sorumluluk alır.			X		
13	Arkeoloji alanında edindiği bilgi ve becerileri eleştirel bir yaklaşımla				X	

	değerlendirir, sentez yapar.					
14	Arkeoloji alanının gerektirdiği bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim ve teknolojileri ileri düzeyde kullanır.		X			
15	Arkeolojik araştırma, kazı vb. çalışmaların gerektirdiği mimari ve eser çizimi, fotoğraf çekimi, bilgisayar yazılımı ve donanımı bilgisine sahip olur.	X				
16	Arkeoloji alanında elde edilen bilgi ve becerileri doğru bir şekilde kullanarak yazabilme becerisine sahip olur.				X	
17	Bir yabancı dili kullanarak Arkeoloji alanında kuramsal ve uygulamalı bilgileri izler ve ilgili alandaki uzman ve uzman olmayan kişi ve kuruluşlarla bu bilgileri paylaşır.	X				
18	Arkeoloji ile ilgili konularda alan hakkında bilgisi olmayan kişileri bilgilendirerek toplum bilinçlenmesine katkıda bulunma ve yetkin bir arkeoloji anlayışını ifade eder.					X
19	Arkeoloji alanı ile ilgili çalışmalarda etik değerleri gözetir.				X	

Bozok